
 

理事長ご挨拶 

 
  

ひまわり信用金庫のホームページをご高覧いただきまして、誠にありがとう

ございます。 

 皆様には、平素より当金庫に対しまして、格別のご愛顧、お引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 このホームページでは、当金庫の経営理念・経営方針をはじめ、当金庫の

現況、ご提供している各種商品・サービスの内容ほか、地域に貢献するため

に取り組んで活動等をご案内しております。皆様には、このホームページを 

通じて、当金庫へのご理解を深めていただければ幸甚でございます。 

 さて、当地の経済は、コロナ禍の影響がやわらぎ、飲食業や観光業を中心

に復調の兆しも見えてきましたが、一方で、円安等による輸入価格の上昇や

原材料価格の高騰など先の見通せない状況が続いております。 

そのような中、当金庫は、昨年 10 月 9 日に創立 100 周年を迎えました。  

創立以来、「豊かでゆとりのある市民生活づくり」と「個性的で成長力の高い 

企業づくり」を応援することを使命として、地域社会の発展と活性化に全力で

取り組んでまいりました。 

 当金庫は、これからも地域社会の一員として、経営方針である「心のふれ 

あい№1」「お客様満足№1」「人材の豊かさ№1」を目指し、役職員全員が一丸

となって、豊かなふるさと「いわき」の創造に貢献してまいりますので、今後  

とも何とぞ一層のご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

令和６年６月 

理事長 上條 博英 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


